
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 

EDITAL Nº 007, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014. 
HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS 

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 IFRS– CÂMPUS PORTO ALEGRE 

 

O Diretor-Geral do Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia do rio Grande do Sul 
-Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na 
Lei Nº 8.745/93, resolve: 

 

HOMOLOGAR os inscritos do Processo Seletivo Simplificado para professor substituto, 
na área abaixo relacionada, realizado na forma do Edital nº. 001/2014, de 23/01/14. 
 
 
1 BIBLIOTECONOMIA 
 

CANDIDATO 
1. Alexandre Bastos Demétrio 

2. Alisson Droppa 

3. Ana Glenyr Vieira de Godoy 

4. Ana Ramos Rodrigues 

5. Daniel Minossi Nunes 

6. Eduardo Martins da Costa 

7. Eliane de Moura Martins 

8. Francisco Alcides Cougo Junior 

9. Gláucia Casagrande Peripolli 

10. Graziela Mônaco Vargas 

11. Jocemar Paulo de Lima 

12. Lucas Rodrigues P. da Silva 

13. Luziane Graciano Martins 

14. Marcelo Garcia Maestri 

15. Marcelo Leandro dos Santos 

16. Maria Inês Piva Penteado 



Página 2/2– Edital Nº 007/2013 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAULO ROBERTO SANGOI* 
Diretor-Geral 

IFRS – Câmpus Porto Alegre 
Portaria 14/2013 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 
 

17. Vanessa Vargas Gomes Nunes  

18. Zizil Arledi Glienki Nunez 


